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Fellesorganisasjonen (FO) sine krav til 
statsbudsjett 2024 til Barne- og 
familiedepartementet 

Fellesorganisasjonen (FO) er fagforeningen for sosialarbeidere. FO organiserer 
nærmere 35 000 barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere.  
 
FO sine krav til statsbudsjettet handler om å investere i velferdsstaten og i de ansatte 
som jobber der. En trygg, åpen og tilgjengelig velferdsstat er vår felles beredskap for å 
løse og forbygge kriser. Det siste året har vært preget av kriser. Økte strømpriser, 
dyrere matvarer og rentehevinger preger de fleste familier i Norge, men som alltid 
rammer krisene hardest dem som hadde det vanskelig fra før. I stramme økonomiske 
tider er en aktiv fordelingspolitikk og kraftfull sosialpolitikk spesielt viktig.  

Vi er opptatt av at tillitsreformen følges opp i samsvar med Hurdalsplattformen. 
Tillitsreform forutsetter at ansatte får tid og tillit til å gi bedre tjenester. Den må utformes 
i tett samarbeid med brukerorganisasjoner, tillitsvalgte og ledelsen i alle store, 
offentlige virksomheter. Vi forventer at dette følges opp i statsbudsjettet og at 
departementene setter av midler til innføring av tillitsreform og gir tydelige 
styringssignaler gjennom for eksempel tildelingsbrevene for innføring av reformen.  

Medlemmene våre jobber innenfor ulike velferdstjenester, og har god kunnskap om 
hvordan tjenestene fungerer og hva som skal til for at de skal bedre. Vi ser hver dag at 
sosiale kriser krever sosialfaglige løsninger. Derfor har vi beskrevet og begrunnet våre 
krav til statsbudsjett for 2024.   

FOs krav til statsbudsjett 2024:  

• Avvikle kontantstøtten og øk barnetrygden for barn over fem år så de får 
barnetrygd på samme nivå som de under 6 år   

• Prisjustere barnetrygden for alle   
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• Beregne og bevilge midler til fullfinansiering av barnevernsreformen i tråd med 
intensjonen om å styrke forebyggende arbeid, samt utvikling og innføring av gode 
hjelpetiltak i kommunene.        

• Sett av mer midler til kommunene for utgifter knyttet til kompetanseløftet i 
barnevernet, og utarbeid en fremdriftsplan som sikrer oppfylling av 
kompetansekravet i 2031 som inkluderer økonomisk kompensasjon   

• Beregn og bevilg midler til omstillingen av institusjonsbarnevernet for å bygge opp 
og styrke de offentlige barnevernsinstitusjonene med mål om at hovedvekten av 
institusjonstilbudet i barnevernet skal være offentlig.   

• Sett av særskilte midler til arbeid med å innføre tillitsreform i tjenestene barne- og 
familiedepartementet har ansvar for. 

• Sett av særskilte midler til oppfølging av anbefalte tiltak fra barnevernsutvalget og 
barnevernsinstitusjonsutvalget. 

 
Barnetrygd  
Barnetrygden er den ytelsen som løfter flest barnefamilier over fattigdomsgrensen1. 
Siden 1996 har barnetrygden økt noe, men økningen har i hovedsak vært for barn opp 
til 6 år. Barnetrygden kuttes med 75002 kroner når barn fyller seks år. Det betyr litt over 
600 kroner mindre hver eneste måned. For de familiene som har minst vil det være 
svært utfordrende for familieøkonomien å miste denne støtten. Midlene som brukes til 
kontantstøtte bør prioriteres til å øke barnetrygden. 
   
FOs krav  

• Øk barnetrygden for barn over fem år så de får barnetrygd på samme nivå som 
de under 6 år, samt prisjuster barnetrygden for alle 

• Avvikle kontantstøtten 
 

Barnevern 
Et av hovedgrepene til regjeringen i Hurdalsplattformen er tillitsreform. Denne reformen 
er ikke nevnt med et ord i barne- og familiedepartementets statsbudsjett for 2023. Etter 
FOs syn er en forutsetning for kvalitetsreformen regjeringen ønsker i barnevernet, 
nettopp en tillitsreform. Gjennom statsbudsjettet bør det sendes tydelig signaler om 
tillitsreform, også på barnevernfeltet. En viktig satsning i tråd med tillitsreformen vil for 
eksempel være å satse videre på og videreutvikle Grunnmodell for hjelpetiltak. 
 
I løpet av 2023 vil både barnevernsutvalget og barnevernsinstitusjonsutvalget avlevere 
sine NOUer med mange forslag til tiltak for styrke barneverntjenestene og 
barnevernsinstitusjonene. FO har derfor en forventning om at det i statsbudsjettet for 
2024 settes av midler til oppfølging av anbefalte tiltak fra begge disse utvalgene.  
  
Kommunalt barnevern – barnevernsreform/oppvekstreform 
Regjeringen uttaler i Hurdalsplattformen at de skal iverksette en kvalitetsreform i 
barnevernet. Da er det behov for ekstra midler for å styrke kommunenes omstilling i 
tråd med oppvekstreformens/barnevernsreformens mål om mer forebygging og tidlig 
innsats. Det er stort behov for gode forebyggende tjenester for å kunne fange opp barn 
som trenger ekstra støtte og hjelp. Forebygging og barnevern må fungere sammen for 
å sikre barn og familier god oppfølging.   
   
Da kommunene i 2021 overtok mer ansvar for barnevernet ble de også lovet en 
fullfinansiert reform fordi egenandelene til Bufetat økte kraftig. For mange kommuner 
ble ikke det realitet på grunn av fordelingsnøkkelen tilskuddet baserte seg på. I tillegg 

 
1 Regjeringens samarbeidsstrategi for barn og ungdom i lavinntektsfamilier (2020 – 2023). Like muligheter i 

oppveksten.  
2 I 2022 
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gjør dårlig kommuneøkonomi at flere kommuner må velge mellom tidlig innsats og 
midler til barnevernet. Kommunene har kjøpt færre institusjonsplasser og derfor ble det 
i statsbudsjettet for 2023 kuttet i planlagt opptrapping av kompensasjonen til 
kommunalt barnevern. Dette er midler som burde økes og brukes til å realisere 
barnevernsreformens mål. I tillegg burde det vært bevilget ekstra midler for de 
kommunene som kom dårlig ut i statsbudsjett.   
   
Fra 2031 er det innført et kompetansekrav, og FO ber om at det fremlegges en tydelig 
plan for hvordan staten og kommunene sammen skal sikre denne kompetansen. 
Tilskuddsordningen til kommunene er ikke god nok, og det bør gis føringer for et 
kompetanseløft i rammebevilgningen. FO mener dette er nødvendig for å sikre 
nødvendig planmessig arbeid for å styrke kompetansen.   
  
FOs krav  

• Beregne og bevilge midler til fullfinansiering av reformen i tråd med intensjonen 
om å styrke forebyggende arbeid, herunder utvikle og innføre gode hjelpetiltak  

• Sett av midler til kommunene for utgifter knyttet til kompetanseløftet i 
barnevernet, og utarbeid en fremdriftsplan som sikrer oppfylling av 
kompetansekravet i 2031 som inkluderer økonomisk kompensasjon  

 
Statlig forvaltning av barnevernet 
I tillegg til at regjeringen i Hurdalsplattformen lover en kvalitetsreform i barnevernet 
skriver de også at regjeringen ønsker en utfasing av kommersielle aktører i 
institusjonsbarnevernet. FO støtter dette fordi vi anser anbud som uegnet til bruk i 
barnevernet. Drift i egenregi og utvidet egenregi basert på langsiktige avtaler med 
ideelle er det som vil sikre faglig kvalitet. En kjent utfordring knyttet til anbud er 
usikkerhet om drift når avtalen går ut. Dette skaper usikkerhet og lite forutsigbarhet for 
barn, unge og ansatte.  
 
I forslag til statsbudsjettet for 2023 ble det kuttet nesten 300 millioner i 
institusjonsbarnevernet på tross av behov for å investere i omstillingen av 
institusjonsbarnevernet. Å vri bruken fra private kommersielle institusjonsplasser til mer 
bruk av ideelle og offentlige vil i en overgangsperiode koste mer. Ideelle 
institusjonsplasser koster mer fordi de som regel har høyere lønns- og 
pensjonskostnader, og ofte også høyere bemanningstetthet enn de kommersielle. Som 
en del av omstillingen er det også nødvendig å se på om bygningsmassen til de 
offentlige institusjonene er tilpasset de barna/ungdommene som skal bo der eller om 
det er behov for endringer, evt nye bygg. Det er derfor helt nødvendig å bevilge 
omstillingsmidler. 
 
FOs krav  

• Beregne og bevilge midler til omstillingen av institusjonsbarnevernet for å bygge 

opp og styrke de offentlige barnevernsinstitusjonene med mål om at 

hovedvekten av institusjonstilbudet i barnevernet skal være offentlig  

 

 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Sign         Sign 
Mimmi Kvisvik        Tonje Wejden 
Forbundsleder        Rådgiver 
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